[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 0234-2015
Nos termos do art. 223 do Regimento Interno, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe que sejam efetuado estudos e providências para proceder à implantação de uma plataforma para travessia de pedestres no prolongamento da Avenida Presidente Vargas, defronte à FATEC JULIO JULINHO MARCONDES DE MOURA.
Justifico que se faz necessária a implantação de uma plataforma com largura suficiente para travessia de pedestres naquele local, pois existe grande aglomeração e movimento de estudantes, professores, trabalhadores, moradores do Jardim Gisele, esportistas que adentram ao parque Ecológico Jaime Nogueira Miranda e outros munícipes no local, pois o fluxo de veículos no local é intenso, colocando em risco a vida de todos, sendo importante ressaltar que tal indicação tem um caráter preventivo à integridade física dos pedestres e condutores que por lá transitam, visando minimizar os riscos a que estes estão expostos e evitar, por certo, futuros acidentes no local.
Proponho mais, que cópia seja encaminhada ao Diretor regional do DER e ao Governador do Estado para ciência e apoio.
Sala das Sessões, 23 de março de 2015.
JÚLIO MARCONDES DE MOURA FILHO
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]